
GR dd. 9 januari 2020 nr. 2. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 9 JANUARI 
2020.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Sara Neudt, Bill Vermeylen, Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
2. GOEDKEURING BUDGETWIJZIGING 1 DIENSTJAAR 2019 - AGB VRIJE TIJD.

De Raad,

Gelet op art. 40, 41, 236, 243, 252 en 253 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 
beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, 
gewijzigd bij besluit van de Vlaamse regering dd. 23 november 2012 en 22 november 2013;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 
voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de 
gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, gewijzigd bij 
ministerieel besluit dd. 26 november 2012;

Gelet op het raadsbesluit dd. 14 februari 2008 houdende goedkeuring van de 
beheersovereenkomst tussen het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort en de Stad Nieuwpoort;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 januari 2015 houdende de wijziging van de statuten en wijziging 
benaming van het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort naar Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 18 mei 2015 houdende de goedkeuring van de wijziging in de 
statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort;

Gelet op het raadsbesluit dd. 24 januari 2019 betreffende de goedkeuring van het meerjarenplan 
2014-2019 en het budget 2018 voor het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd;

Gelet op het besluit van de Raad van Bestuur dd. 9 januari 2020 houdende de goedkeuring de 
budgetwijziging 1 dienstjaar 2019;

Overwegende dat het resultaat op kasbasis (geconsolideerd) voor de jaren 2014-2019 als volgt is:

2014 2015 2016 2017 2018 2019
1.099.666 1.133.784 973.092 965.786 1.185.951 492.009

Overwegende dat de autofinancieringsmarge voor de jaren 2014-2019 als volgt is:

2014 2015 2016 2017 2018 2019
-192.650 34.118 -176.692 -7.306 220.165 81.643

BESLUIT: 15 JA, 1 NEEN  (Johan Vanblaere ), BIJ 5 ONTHOUDINGEN(Matthias Priem Arnel 
Lemaire Jo Rousseau Sabine Slembrouck Nicolas Vermote ):

Art.1. De budgetwijziging nr. 1 van het dienstjaar 2019, vastgesteld in de Raad van Bestuur dd. 9 
januari 2020, goed te keuren.



GR dd. 9 januari 2020 nr. 2. Pagina 2 van 2

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de secretarie, de financieel directeur en aan de 
boekhouding van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 9 januari 2020
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


